

СТАН ВИКОНАННЯ

Плану діяльності Державної регуляторної служби України на 2020 рік стосовно виконання її основних завдань

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
Розділ I. ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯТОРНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ ЗА СТРАТЕГІЧНИМИ НАПРЯМАМИ РОБОТИ					
Стратегічна ціль 1. Забезпечення прогнозованої та ефективної державної регуляторної політики - реалізація Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»					
1.	Здійснення аналізу стану реалізації регуляторної політики органами виконавчої влади – підготовка щорічної інформації Кабінету Міністрів України.	Департамент державної регуляторної політики	15 лютого 2020 року	Покращення стану реалізації державної регуляторної політики в Україні	Підготовлено та направлено до Кабінету Міністрів України аналітичну інформацію про здійснення органами виконавчої влади державної регуляторної політики у 2019 році (лист від 24.02.2020 р. №1207/0/20-20).
2.	Проведення аналізу проєктів регуляторних актів, що подаються на погодження, та відповідних аналізів регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та прийняття рішень про погодження цих проєктів або про відмову в їх погодженні.	Департамент державної регуляторної політики	Протягом 2020 року відповідно до термінів, визначених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»	Недопущення прийняття регуляторних актів з порушенням визначених законодавчо вимог. Забезпечення реалізації державної регуляторної політики на засадах економічної доцільності та ефективності дії регуляторних актів, зниження рівня втручання держави у діяльність суб'єктів господарювання та усунення перешкод для розвитку господарської діяльності	Протягом 2020 року на погодження до ДРС надійшло 756 проєктів регуляторних актів, розробниками яких виступали органи виконавчої влади (646 проєктів центральних та 110 проєктів місцевих органів виконавчої влади). З них погоджено 567 проєктів (473 центрального та 94 місцевого рівня) та відмовлено в погодженні 143-х проєктів (127 проєктів ЦОВВ та 16 – МОВВ). Протягом звітного періоду залишено без розгляду 45 проєктів як такі, що підготовлені з порушенням вимог регуляторного законодавства, а саме, щодо яких не здійснено аналіз регуляторного впливу та/або не оприлюднено проєкт з метою отримання зауважень та пропозицій (42 проєкти центральних та 3

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					проекти місцевих органів виконавчої влади).
3.	Участь в опрацюванні проєктів нормативно-правових актів, що подаються на розгляд/погодження до ДРС центральними органами виконавчої влади згідно з дорученням Прем'єр-міністра України від 18.11.2019 № 40306/2/1-19 до Указу Президента України від 08.11.2019 № 837 «Про невідкладні заходи з проведення реформ та зміцнення держави».	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби - координація, Департамент державної регуляторної політики, Департамент ліцензування та дозвільної системи, Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю	Відповідно до термінів, визначених дорученням Прем'єр-міністра України від 18.11.2019 № 40306/2/1-19 до Указу Президента України від 08.11.2019 № 837	Недопущення прийняття регуляторних актів з порушенням визначених законодавчо вимог	ДРС, в межах компетенції, розглянуто ряд нормативно-правових актів, розроблених ЦОВВ на виконання Указу № 837, зокрема: - проєкт розпорядження КМУ «Про затвердження плану заходів щодо створення та запровадження Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва». Проєкт розпорядження завізовано із зауваженнями; - проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення скорочення строків розгляду справ за позовами органів державного архітектурно-будівельного контролю та нагляду». Проєкт доопрацьовується Мінрегіоном. Проєкти регуляторних актів, розроблені ЦОВВ в рамках виконання Указу № 837 та які направлені в установленому порядку на розгляд ДРС, розглядалися відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики».
4.	Підготовка в установленому порядку пропозицій щодо удосконалення відповідно до	Департамент державної регуляторної	Протягом 2020 року відповідно до	Недопущення прийняття регуляторних актів з порушенням визначених	З початку року до ДРС надійшло 2717 проєктів регуляторних актів, розробниками яких є органи

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	принципів державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності проєктів регуляторних актів, які розробляються органами місцевого самоврядування.	політики, територіальні органи ДРС	термінів, визначених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»	законодавчо вимог. Забезпечення реалізації державної регуляторної політики на засадах економічної доцільності та ефективності дії регуляторних актів, зниження рівня втручання держави у діяльність суб'єктів господарювання та усунення перешкод для розвитку господарської діяльності	місцевого самоврядування. За результатами опрацювання: • стосовно 2054 проєктів надано пропозиції щодо їх удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики; • стосовно 260 проєктів відсутні пропозиції щодо удосконалення проєкту відповідно до принципів державної регуляторної політики; • стосовно 130 проєктів розробників повідомлено про відсутність у органів місцевого самоврядування повноважень на запровадження відповідних регулювань. Протягом звітного періоду залишено без розгляду 349 проєктів регуляторних актів як таких, що підготовлені з порушенням вимог регуляторного законодавства, а саме в комплекті документів не надано експертного висновку та/або аналізу регуляторного впливу (АРВ). Усі 2717 проєктів потребували проведення М-тесту. Фактично М-тест проведено до 2392 проєктів (88%).
5.	Проведення аналізу звітів про відстеження результативності регуляторних актів.	Департамент державної регуляторної політики	Протягом 2020 року	Висновки про стан роботи щодо відстеження результативності регуляторних актів	Протягом звітного періоду опрацьовано 614 звітів про відстеження результативності дії регуляторних актів органів виконавчої влади (500 звітів ЦОВВ

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					та 114 звітів МОВВ). З них: • базових – 164 (133 - ЦОВВ та 31 - МОВВ); • повторних – 141 (101 – ЦОВВ та 40 – МОВВ); • періодичних – 309 (266 - ЦОВВ та 43 – МОВВ) За результатами здійснення заходів з відстеження результативності регуляторних актів розробниками прийнято рішення про необхідність внесення змін до 40 регуляторних актів (34 - на центральному та 6 – на місцевому рівні), та про необхідність скасування 14-ти регуляторних актів центрального рівня. Станом на 31.12.2020 на центральному рівні внесено зміни до 17-ти та скасовано 7 регуляторних актів.
6.	Здійснення аналізу проєктів нормативно-правових актів органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо наявності в них норм регуляторного характеру та постійне оновлення бази даних проєктів, щодо яких проводилась експертиза з питань належності їх до регуляторних актів.	Департамент державної регуляторної політики	Протягом 2020 року	Недопущення прийняття регуляторних актів з порушенням визначених законодавчо вимог	Протягом звітного періоду опрацьовано 998 запитів органів влади щодо віднесення проєктів нормативно-правових актів до категорії регуляторних актів. З них: • 678 запитів від центральних органів виконавчої влади; • 241 запит від місцевих органів виконавчої влади; • 79 запитів від органів місцевого самоврядування. За результатами розгляду зазначених запитів:

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					• 254 проекти нормативно-правових актів віднесено до категорії регуляторних актів; • 744 проекти - до категорії не регуляторних актів.
7.	Здійснення моніторингу набуття чинності регуляторних актів центральних та місцевих органів виконавчої влади з метою виявлення регуляторних актів, прийнятих з порушенням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в частині обов'язковості погодження з ДРС України.	Департамент державної регуляторної політики	Протягом 2020 року	Недопущення прийняття регуляторних актів з порушенням визначених законодавчо вимог	За результатами здійснення моніторингу набуття чинності регуляторних актів центральних та місцевих органів виконавчої влади у 2020 році не виявлено таких, що прийняті з порушенням вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» в частині обов'язковості погодження з ДРС.
8.	Підготовка та надання центральним та місцевим органам виконавчої влади, а також органам місцевого самоврядування інформаційно-методичних та методичних роз'яснень з питань провадження державної регуляторної політики.	Департамент державної регуляторної політики, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Підвищення якості підготовки проєктів регуляторних актів	Протягом звітного періоду надано 137 письмових роз'яснень з питань провадження державної регуляторної політики (48 – центральним, 17 – місцевим органам виконавчої влади та 72 – органам місцевого самоврядування). Крім того, підготовлено та оприлюднено на офіційному сайті ДРС: • роз'яснення стосовно застосування вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					діяльності» під час прийняття актів, спрямованих на здійснення заходів правового режиму надзвичайної ситуації на період здійснення заходів щодо запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19); • рекомендації щодо підготовки проєктів рішень органів місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків та зборів; • роз'яснення щодо підготовки проєктів рішень органів місцевого самоврядування, якими затверджуються положення про порядок проведення конкурсного відбору підприємств, установ та організацій, що виробляють, виконують та/або надають житлово-комунальні послуги з поводження з побутовими відходами; • роз'яснення щодо прийняття органами місцевого самоврядування у 2020 році рішень про встановлення місцевих податків і зборів. У рамках реалізації проєкту "ДОБРЕ" прийнято участь у онлайн-конференції щодо здійснення державної регуляторної політики.
9.	Методична робота з регуляторними органами щодо покращення якості аналізу регуляторного впливу,	Департамент державної регуляторної політики,	Протягом 2020 року	Підвищення якості підготовки проєктів регуляторних актів	У зв'язку з впровадженням карантинну навчальні заходи у формі круглих столів не проводились. Натомість розробникам проєктів

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	необхідності запровадження компенсаторних механізмів для суб'єктів малого підприємництва.	територіальні органи ДРС			регуляторних актів надавались індивідуальні консультації з питань впровадження методології проведення аналізу регуляторного впливу. Так протягом звітнього періоду надано 178 консультацій для представників центральних органів виконавчої влади з питань здійснення аналізу регуляторного впливу (Мінекономіки, Мінфіну, Мінекоенерго, Мінінфраструктури, Мінрегіону, Мінцифри, МОН, МОЗ, МВС, ДПС, НКРЗІ, ДФС, ФДМУ, ДСНС, Держпраці, Держатомрегулювання, Держгеокадастру, Держфінмоніторингу, Нацполіції тощо).
10.	Інформування громадськості про опрацювання ДРС проєктів регуляторних актів, що надійшли на погодження від центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування; оприлюднення відповідного переліку проєктів регуляторних актів та рішень щодо них на офіційному сайті ДРС.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, Департамент державної регуляторної політики, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Відкритість для підприємців та громадськості дій регуляторних органів на всіх етапах їх регуляторної діяльності	Щоденно на офіційному сайті ДРС у рубриці «Таблиця надходжень проєктів регуляторних актів» розміщуються проєкти регуляторних актів, які надходять на погодження до ДРС, з рішеннями про результати їх розгляду за посиланням: http://www.drs.gov.ua/analysis_projects Так, протягом звітнього періоду на офіційному сайті ДРС розміщено 646 проєктів регуляторних актів, які надійшли від ЦОВВ, разом із супроводжуючими їх документами та рішеннями про погодження таких проєктів. Окрім того, у розділі

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					«Територіальні органи» розміщено 1608 проектів регуляторних актів, розроблених органами місцевого самоврядування.
Стратегічна ціль 2. Захист прав та законних інтересів суб'єктів господарювання, у тому числі, порушених унаслідок дії регуляторних актів					
11.	Проведення експертизи регуляторних актів центральних та місцевих органів виконавчої влади з метою виявлення порушень принципів державної регуляторної політики, прийняття рішень про необхідність їх усунення.	Управління оперативного дерегулювання, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Забезпечення реалізації державної регуляторної політики на засадах економічної доцільності та ефективності дії регуляторних актів, зниження рівня втручання держави у діяльність суб'єктів господарювання та усунення перешкод для розвитку господарської діяльності	Протягом 2020 року на підставі звернень суб'єктів господарювання здійснено експертизу близько 50 регуляторних актів центральних органів виконавчої влади щодо відповідності їх положень принципам державної регуляторної політики. За результатами прийнято 6 рішень про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики. Так, серед іншого, в результаті проведеної роботи: • затверджено форми міжнародних сертифікатів, якими повинні супроводжуватись підконтрольні Держпродспоживслужбі вантажі при ввезенні (пересиланні) на митну територію України; • зупинено дію наказу Міністерства екології та природних ресурсів України від 01.10.2012 № 475 «Про затвердження Порядку внесення установ, організацій та закладів, які здійснюють розробку документів, що обґрунтовують обсяги викидів для підприємств, установ, організацій та громадян - суб'єктів підприємницької діяльності, до

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					переліку Мінприроди України»; • зупинено дію пункту 5 Правил проведення обов'язкових профілактичних медичних оглядів окремих професій, виробництв і організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням населення і може привести до поширення інфекційних хвороб, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 23.07.2002 № 280; • зупинено дію Інструкції про порядок розробки та затвердження гранично допустимих скидів речовин у водні об'єкти із зворотними водами, затверджену наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 15.12.94 № 116.
12.	Підготовка звернень до центральних та місцевих органів виконавчої влади, їх посадових осіб, що уповноважені на прийняття або схвалення регуляторних актів, про виявлення встановлених законом обставин, за яких такий акт не може бути прийнято або схвалено, а також підготовка звернень до відповідних	Управління оперативного дерегулювання, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Зменшення регуляторних актів, прийнятих з порушенням визначених законодавчо вимог	Протягом 2020 року підготовлено та направлено до регуляторних органів 6 звернень про виявлення встановлених законом обставин, за яких відповідний регуляторний акт не міг бути прийнятим або схваленим. У разі, якщо регуляторні акти підлягали державній реєстрації в органах юстиції, вжито 100% заходів щодо інформування органів юстиції.

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	органів юстиції, якщо зазначені регуляторні акти підлягали державній реєстрації в органах юстиції.				
13.	Підготовка листів до регуляторних органів з пропозиціями щодо внесення змін або визнання такими, що втратили чинність, прийнятих зазначеними органами регуляторних актів, які суперечать принципам державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності або прийняті з порушенням установлених законом вимог.	Управління оперативного дерегулювання, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Зменшення регуляторних актів, прийнятих з порушенням визначених законодавчо вимог	Протягом 2020 року підготовлено 562 листа до регуляторних органів з пропозиціями про внесення змін або визнання такими, що втратили чинність, прийнятих зазначеними органами регуляторних актів, які суперечать принципам державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності або прийняті з порушенням установлених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».
14.	Підготовка пропозицій щодо розробки Порядку ведення Реєстру розгляду скарг здобувачів ліцензії, ліцензіатів на дії (бездіяльність) органів ліцензування щодо порушення законодавства у сфері ліцензування.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	30 червня 2020 року	Забезпечення захисту прав суб'єктів господарювання	Постановою КМУ від 30.09.2020 № 907 затверджено Порядок ведення Реєстру розгляду скарг здобувачів ліцензій, ліцензіатів на дії (бездіяльність) органів ліцензування щодо порушення законодавства у сфері ліцензування. До формування Реєстру розгляду скарг ДРС відповідно до положень Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» оприлюднює інформацію про прийняті рішення за результатами розгляду скарг (витяги з рішень Експертно-апеляційної ради з питань ліцензування та розпоряджень ДРС

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
15.	Забезпечення діяльності Експертно-апеляційної ради з питань ліцензування (далі - Рада), як колегіального органу при ДРС: - здійснення інформаційного та організаційного забезпечення проведення засідань Ради; - розгляд скарг здобувачів ліцензії, ліцензіатів на дії (бездіяльність) органу ліцензування щодо порушень законодавства у сфері ліцензування; - розгляд звернень органів ліцензування щодо проведення позапланових перевірок додержання ліцензіатами вимог ліцензійних умов на підставах, передбачених пунктами 2,4 та 5 частини третьої статті 19 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»; - розгляд пропозицій щодо запровадження ліцензування нового чи скасування чинного виду господарської діяльності (частини (частин) виду господарської діяльності);	Департамент ліцензування та дозвільної системи	проведення засідань – не рідше 1 разу на місяць	Забезпечення захисту прав суб'єктів господарювання, відповідності рішень органів ліцензування законодавству з питань ліцензування у сфері господарської діяльності	прийнятих на підставі їх рішень). Забезпечено проведення 8 засідань Експертно-апеляційної ради з питань ліцензування, на яких розглянуто 131 скаргу суб'єктів господарювання на дії (бездіяльність) органу ліцензування щодо порушення законодавства у сфері ліцензування, з яких задоволено 69 скарг, відхилено – 47; розглянуто 208 звернень органів ліцензування щодо надання погодження на проведення позапланових перевірок додержання ліцензіатами вимог ліцензійних умов, з яких погоджено проведення 135 перевірок. За результатами розгляду видано 147 розпоряджень ДРС (про розгляд скарги, про зняття з розгляду скарги) та підготовлено 202 листа щодо проведення позапланових перевірок (з яких 134 листів щодо погодження позапланових перевірок, 67 - не погоджених позапланових перевірок та 1 – про зняття з розгляду).

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	- розробка рекомендацій щодо вдосконалення державної політики у сфері ліцензування.				
Стратегічна ціль 3. Удосконалення та спрощення дозвільних процедур та системи ліцензування - реалізація Законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» та «Про ліцензування певних видів господарської діяльності»					
16.	Розробка пропозицій щодо проєктів нормативно-правових актів, спрямованих на удосконалення процедур видачі документів дозвільного характеру, та приведення актів законодавства у відповідність до вимог Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Нормативне урегулювання питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності	Підготовлено пропозиції до Міністерства енергетики та захисту довкілля України та Державної служби України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів щодо необхідності приведення законодавства у відповідність до вимог законів, а саме внесення змін до Порядку видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами, або розроблення нового Порядку видачі відповідного дозволу, який би включав в себе дозвільну (погоджувальну) процедуру. Підготовлено пропозиції до МВС щодо необхідності приведення у відповідність до вимог законів України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» та «Про адміністративні послуги», статті 11 Закону України «Про обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів» та постанови Кабінету Міністрів України від 13.04.2011

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					№ 469 «Деякі питання видачі дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для провадження діяльності, пов'язаної з обігом наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів» щодо дозволу на використання об'єктів і приміщень, призначених для здійснення діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів. Взято участь у підготовці пропозицій до проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування функцій уповноважених органів містобудування та архітектури» щодо внесення змін до статті 28 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» та Закону України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» щодо паспорта прив'язки тимчасової споруди для провадження підприємницької діяльності. Підготовлено пропозиції щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 12.07.2005 № 557 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на проведення робіт

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					на землях водного фонду» з метою приведення у відповідність до вимог Закону України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» та Водного Кодексу України, які направлені до відповідних центральних органів виконавчої влади. Підготовлено пропозиції до Мінкультури щодо необхідності приведення законодавства у сфері охорони культурної та археологічної спадщини у відповідність до чинного законодавства з питань дозвільної системи, зокрема шляхом внесення змін до Переліку документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності, затвердженого Законом України від 19.05.2011 № 3392-VI, та затвердження порядків видачі дозвільних документів. Підготовлено ініціативний лист до Мінекономіки та Держпраці щодо нормативного врегулювання можливості внесення змін до зареєстрованої (єдиної) декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з питань праці. Підготовлено ініціативний лист до Міндовкілля щодо необхідності

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					унормування порядку видачі дозволів на здійснення операцій у сфері поводження з відходами. Підготовлено пропозиції до Мінекономіки щодо внесення змін до Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», зокрема доповнення його нормами щодо продовження строку дії дозволів, а також здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства з питань продовження строку дії дозволів та реєстрації декларацій. Підготовлено пропозиції до Мінекономіки щодо узгодження норм Закону України «Про насіння і садивний матеріал» та необхідності внесення змін до пункту 127 Закону України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до вимог Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності».
17.	Проведення експертизи проєктів нормативно-правових актів з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Недопущення прийняття актів з порушенням визначених законодавчо вимог	Забезпечено проведення експертизи до 409 проєктів нормативно-правових актів з питань, що регулюють правовідносини у сфері дозвільної системи, що надійшли на

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					розгляд.
18.	Здійснення методологічного забезпечення діяльності дозвільних органів з питань видачі документів дозвільного характеру.	Департамент ліцензування та дозвільної системи, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Забезпечення дотримання дозвільними органами норм законодавства з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності	В рамках методологічного забезпечення діяльності дозвільних органів забезпечено підготовку роз'яснень щодо шляхів вирішення проблемних питань упорядкування дозволу на розміщення зовнішньої реклами, застосування принципу мовчазної згоди при видачі документів дозвільного характеру, застосування законодавства з питань видачі (продовження дії) документів дозвільного характеру на користування надрами, у сфері охорони праці, дозвільної (погоджувальної) процедури для видачі дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами; надання письмової згоди на транскордонне перевезення небезпечних відходів, щодо дії документів дозвільного характеру, щодо правомірності підстав для видачі дозволу на право придбання об'єктами господарювання (шахтами) вибухових матеріалів, щодо перевірки електронного документу – повідомлення про відмову у видачі документа дозвільного характеру.
19.	Аналіз та узагальнення	Департамент	Протягом 2020	Вдосконалення законодавчих	Здійснено узагальнення інформації

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	практики застосування законодавства з питань видачі документів дозвільного характеру.	ліцензування та дозвільної системи	року	актів з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності	щодо виданих (відмов у видачі, анульованих, переоформлених) документів дозвільного характеру дозвільними органами за 2019 рік та розміщено на сайті ДРС 07.05.2020.
20.	Розробка пропозицій щодо проєктів нормативно-правових актів, спрямованих на удосконалення процедур ліцензування видів господарської діяльності.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Нормативне урегулювання системи ліцензування видів господарської діяльності	Підготовлено та направлено пропозиції щодо удосконалення ліцензування: - Міністерству інфраструктури України - до проєкту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання ринку послуг автомобільного транспорту в Україні з метою приведення їх у відповідність з актом Європейського Союзу» в частині встановлення на рівні закону «процедури» прийняття рішення про втрату менеджером (управителем) з перевезень бездоганної ділової репутації; - Міністерству фінансів України пропозиції щодо внесення змін до Закону України від 19.12.1995 № 481/95-ВР «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального» в частині доповнення статті 15 Закону нормою щодо застосування зареєстрованої декларації відповідності матеріально-технічної

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					бази вимогам законодавства з охорони праці при видачі ліцензії замість дозволу у випадках, визначених законодавством; - Міністерству економіки, торгівлі та сільського господарства та Міністерству розвитку громад та територій України пропозиції щодо внесення змін до Закону України від 02.03.2015 № 222 «Про ліцензування видів господарської діяльності» та до Закону України від 17.02.2011 № 3038-VI «Про регулювання містобудівної діяльності» в частині виключення виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, та виключення підпунктом 39¹ пункту 4 Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.04.2014 № 197 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.09.2019 № 850); - Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку та Міністерству розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України - щодо внесення змін до Закону України від 02.03.2015 № 222 «Про ліцензування видів господарської діяльності» в частині

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					внесення змін до статті 7, передбачивши в частині першій цієї статті такий вид господарської діяльності, як професійна діяльність на ринку цінних паперів та діяльність у системі накопичувального пенсійного забезпечення.
21.	Здійснення методичного керівництва та інформаційного забезпечення діяльності органів ліцензування.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Забезпечення дотримання органами ліцензування норм законодавства з питань ліцензування у сфері господарської діяльності	В рамках методичного керівництва та інформаційного забезпечення діяльності органів ліцензування: - підготовлено та направлено 85 листів-роз'яснень та інформаційних листів, зокрема, щодо застосування певних норм законодавства, пов'язаних з їх діяльністю, питань ведення ліцензійних реєстрів, повноважень в частині ліцензування у сфері комунальних послуг, розширення виду господарської діяльності, отримання та переоформлення ліцензій на території проведення антитерористичної операції, надання інформації з ліцензійних справ на запити; - підготовлено та направлено листи 6 органам ліцензування щодо необхідності забезпечення виконання норм статті 6 Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» в частині своєчасного подання до ДРС ліцензійних звітів за 2019 рік;

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					- здійснено узагальнення інформації щодо ліцензійної діяльності органів ліцензування (за результатами опрацювання ліцензійних звітів) та розміщено її на офіційному сайті ДРС 21.05.2020.
22.	Проведення експертизи проєктів нормативно-правових актів з питань ліцензування, розроблених органами виконавчої влади.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Недопущення прийняття актів з порушенням визначених законодавчо вимог	Проведено експертизу до 158 проєктів нормативно-правових актів з питань ліцензування
23.	Опрацювання та погодження проєктів Ліцензійних умов провадження видів господарської діяльності та змін до них.	Департамент ліцензування та дозвільної системи	Протягом 2020 року	Забезпечення дотримання органами ліцензування норм законодавства з питань ліцензування у сфері господарської діяльності	У звітному періоді опрацьовано 41 проєкт нормативно-правових актів щодо внесення змін до 20 Ліцензійних умов, із них погоджено – 11.
Стратегічна ціль 4. Зменшення тиску органів нагляду (контролю) на суб'єктів господарської діяльності - реалізація Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»					
24.	Проведення планових та позапланових перевірок додержання дозвільними органами (їх посадовими особами) вимог законодавства з питань видачі документів дозвільного характеру, встановленого порядку їх видачі.	Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Недопущення та профілактика порушень з боку дозвільних органів щодо законодавства з питань дозвільної системи у сфері господарської діяльності	Протягом 2020 року у зв'язку з введенням на території України карантину та на підставі наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірусу COVID-19» зі змінами, внесеними наказом ДРС від 18.03.2020 № 39 «Про внесення змін до наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», проведено 3 перевірки з них 2 планові та 1 позапланова.
25.	Проведення планових та позапланових перевірок	Департамент правової роботи	Протягом 2020 року	Недопущення та профілактика порушень з	Протягом 2020 року у зв'язку з веденням на території України

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	додержання органами державної влади або державними колегіальними органами вимог законодавства у сфері ліцензування.	і державного нагляду та контролю, територіальні органи ДРС		боку органів ліцензування або державних колегіальних органів щодо законодавства з питань ліцензування у сфері господарської діяльності	карантину та на підставі наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірус у COVID-19» зі змінами, внесеними наказом ДРС від 18.03.2020 № 39 «Про внесення змін до наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», проведено 7 перевірок з них 4 планові та 3 позапланові.
26.	Проведення, у межах компетенції ДРС, перевірок додержання органами державного нагляду (контролю) вимог Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності».	Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Недопущення та профілактика порушень з боку контролюючих під час здійснення ними заходів державного нагляду (контролю)	Протягом 2020 року у зв'язку з веденням на території України карантину та на підставі наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірусу COVID-19» зі змінами, внесеними наказом ДРС від 18.03.2020 № 39 «Про внесення змін до наказу ДРС від 13.03.2020 № 30 «Про запобігання поширенню коронавірусу COVID-19», проведено 17 перевірок з них 8 планових та 9 позапланових.
27.	Погодження проєктів нормативно-правових актів з питань державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності.	Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю	Протягом 2020 року	Створення правових і організаційних основ для ефективної діяльності та забезпечення законності в роботі органів державного нагляду (контролю)	Протягом 2020 року ДРС отримала: - 11 проєктів постанов Кабінету Міністрів України про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності та визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю), з

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					них: погоджено 7 проєктів, 4 проєкти погоджено із зауваженнями; - 31 проєкт актів про затвердження уніфікованих форм актів, що складаються за результатами проведення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю), з них 25 проєктів погоджено без зауважень, 6 проєктам у погодженні відмовлено з наданням відповідних зауважень.
28.	Здійснення заходів для введення в дію та функціонування інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю).	Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю, Відділ управління майном та контролю за його використанням та державних закупівель, Відділ інформаційних технологій, захисту інформації та з питань цифрового розвитку, Відділ фінансування,	31 грудня 2020 року	Вільний доступ до інформації про заходи державного нагляду (контролю); підвищення рівня взаємної довіри між суб'єктами господарювання та органами державної влади; моніторинг ефективності та законності роботи контролюючих органів у частині проведення комплексних перевірок	Виконання завдання буде продовжено у 2021 році (лист ДРС до КМУ від 18.12.2020 № 7906/0/20-20). Сьогодні органами державного нагляду (контролю) активно використовується пілотний модуль ІАС ДНК, створений Офісом ефективного регулювання (BRDO), розміщений за адресою inspections.gov.ua. Пілотний модуль наразі повністю виконує функції ІАС ДНК з питань планування та накопичення інформації про здійснені заходи державного нагляду (контролю). ДРС досягнуто домовленості з BRDO щодо створення ним повнофункціональної ІАС ДНК та подальшої безоплатної її передачі ДРС. Згідно з Меморандумом про

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
		бухгалтерського обліку та звітності			співробітництво щодо створення та введення в дію інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю) передбачена поетапна передача BRDO модулів ІАС ДНК. Передача до ДРС всієї ІАС ДНК в цілому очікується у 2021 році. Одночасно з передачею модулів ІАС ДНК до ДРС передбачається також їх дослідна експлуатація технічним адміністратором системи – ДП «НАІС».
29.	Формування та затвердження плану здійснення комплексних заходів державного нагляду (контролю) на 2021 рік для всіх органів державного нагляду (контролю).	Департамент правової роботи і державного нагляду та контролю	15 листопада 2020 року	Забезпечення плановості та передбачуваності у проведенні заходів державного нагляду (контролю)	Відповідно до положень частини першої статті 5 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» наказом ДРС від 16.11.2020 № 114 був затверджений План здійснення комплексних заходів державного нагляду (контролю) на 2021 рік, який оприлюднено на офіційному сайті ДРС та внесено до Інспекційного порталу.
Розділ II. ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕРЖАВНОЇ РЕГУЛЯТОРНОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ ЩОДО ВИКОНАННЯ ІНШИХ НАПРЯМІВ РОБОТИ					
30.	Здійснення моніторингу виконання міністерствами, центральними органами виконавчої влади та іншими державними органами плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності	Управління оперативного регулювання	щомісячно Термін виконання змінено - щоквартально	Аналіз виконання міністерствами, центральними органами виконавчої влади та іншими державними органами	Відповідно до п.2 розпорядження Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1413 до Мінекономіки подано 4 щоквартальні інформації про стан виконання Плану заходів щодо дерегуляції господарської діяльності. Протягом

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					звітнього періоду проведено моніторинг виконання Плану заходів, здійснено аналіз 48 звітів центральних органів виконавчої влади щодо стану його виконання та готується у визначені терміни відповідний підсумковий аналітичний матеріал. Також, проведено моніторинг прийняття Верховною Радою України 56 законопроектів, передбачених зазначеним Планом заходів.
31.	Організація та проведення засідань Громадської ради при ДРС та її комітетів.	Управління оперативного дерегулювання	Проведення засідань Громадської ради – не рідше 1 разу на квартал, проведення засідань комітетів Громадської ради – за потребою	Участь громадськості у формуванні та реалізації державної політики	Організовано та проведено онлайн-засідання Громадської ради. Станом на 30.12.2020 проведено (включаючи онлайн-формат) 2 засідання комітетів Громадської ради при ДРС.
32.	Підготовка публічного звіту ДРС за результатами роботи у 2019 році.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС, територіальні органи ДРС	До 25 лютого	Забезпечення гласності та відкритості діяльності ДРС	Забезпечено підготовку публічного звіту ДРС про підсумки діяльності ДРС у 2019 році, який розміщено на офіційному сайті ДРС на посиланням: http://www.drs.gov.ua/press-room/analitichnyj-zvit-drs-za-2019-rik/ . 20 лютого організовано та проведено громадський захід щодо обговорення публічного звіту ДРС про підсумки діяльності ДРС у 2019 році.
33.	Підготовка, організація та проведення публічних заходів	Управління інформаційно-	Протягом 2020 року	Участь громадськості у формуванні та реалізації	Станом на 30.12.2020 ДРС організовано та проведено 62

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	(круглих столів, обговорень, конференцій, форумів тощо) з питань, що належать до повноважень ДРС, за участі підприємницької громадськості, науковців, експертів, зацікавлених органів влади.	організаційного забезпечення діяльності служби, Управління оперативного дерегулювання, територіальні органи ДРС		державної політики	публічних заходів (включаючи онлайн) за участі громадськості.
34.	Поглиблення співробітництва з Організацією економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР). Участь України в роботі Комітету з питань регуляторної політики ОЕСР з метою вивчення провідного світового досвіду кращого регулювання та пошуку можливостей здійснення експертами ОЕСР аналізу регуляторної політики в Україні.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, Департамент державної регуляторної політики, Управління оперативного дерегулювання	Протягом 2020 року	Вивчення провідного європейського досвіду. Розширення участі у діяльності робочих органів ОЕСР з метою забезпечення якісної регуляторної політики в Україні та удосконалення національного законодавства шляхом залучення досвіду та рекомендацій ОЕСР	У зв'язку з обмеженнями, що спричинені пандемією через поширення вірусу COVID-19 22 засідання Комітету з регуляторної політики ОЕСР відбулося 1-2 квітня 2020 року на відповідній онлайн-платформі. У засіданні взяли участь фахівці ДРС. За результатами засідання отримано та опрацьовано інформаційні матеріали, надані Комітетом з питань регуляторної політики ОЕСР. 10 червня 2020 року взято участь у вебінарі ОЕСР за тематикою «Інспекції, правозастосування, регуляторне забезпечення в умовах кризи» та онлайн-дискусії за темою «Огляд регуляторної політики Словацької Республіки», що відбулися на відповідних онлайн-платформах. За результатами заходів отримано та опрацьовано інформаційні матеріали. Також забезпечено участь ДРС у

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					низці заходів ОЕСР з інструментів формування доказової бази та кращих практик з регуляторної політики в країнах членах ОЕСР. На основі цих заходів ДРС долучилася до підготовки методичних рекомендацій ОЕСР для суб'єктів регуляторної політики: «Регуляторна якість та Covid-19: Управління ризиками та підтримка відновлення». (Framing paper: Regulatory Quality and Covid-19: Managing the Risks and Supporting the Recovery). До участі у 23-му засіданні Комітету з питань регуляторної політики ОЕСР, яке відбулося 16-20 листопада 2021 року, ДРС не була запрошена та участі не брала. Водночас, ДРС опрацьовано інформаційні матеріали, надані Комітетом з питань регуляторної політики ОЕСР за результатами цього засідання. Однією з головних тем засідання було визначено «Формування майбутнього регуляторів та вплив нових технологій на них». В ході заходу було визначено темпи та масштаби застосування нових технологій, що створюють суттєві зміни для урядів та регуляторів. Також, було взято до уваги тематичні дослідження, представлені членами Мережі економічних регуляторів

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					ОЕСР. Також ДРС опрацювала Пропозиції для оновлення Статуту Комітету регуляторної політики ОЕСР на 2021-2025. Методичні рекомендації даного документу були враховані з метою подальшої побудови співробітництва.
35.	Участь в роботі Мережі кращого регулювання (BRN) в якості члена даної мережі.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, Департамент державної регуляторної політики, Управління оперативного дерегулювання	Протягом 2020 року	Розширення географії міжнародного співробітництва, вивчення провідного європейського досвіду	Для досягнення кращих результатів співпраці з BRN проведено дослідження та аналіз інформаційних матеріалів Європейської Комісії (інформаційні ресурси офіційного сайту ЄК) за тематикою «Інструментарії кращого регулювання». В ході дослідження було виокремлено основні напрямки для подальшого аналізу. У грудні в Лондоні на онлайн-платформі Webex відбулось засідання BRN на тему «Регуляторний нагляд (експертиза) – накопичений досвід та плани на майбутнє». На запит фахівців «Better Regulation Executive» (Великобританія) ДРС підготувала інформацію щодо українського досвіду в питаннях регуляторного нагляду (експертизи) з метою належної участі у згаданому засіданні. Під час засідання було презентовано огляд структури та характеру функціонування

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					регуляторного нагляду від декількох країн-членів Мережі кращого регулювання, серед яких Великобританія, Німеччина, Чехія, Португалія та Польща. Крім цього, представники Комітету з питань регуляторної політики ОЕСР та Комісії з питань регуляторної експертизи Єврокомісії поділились своїм баченням щодо інституційних перспектив з даних питань. Експертами, зокрема, було зазначено, що ефективні регуляторні нагляд та експертиза є ключовим елементом у підтримці (збереженні) цілісності даних та економічного аналізу за опціями як на етапі збору даних так і на етапі огляду – особливо для аналізу вигод та витрат.
36.	Співпраця з проєктом USAID «Конкурентоспроможна економіка України» (КЕУ) та виконавцем програми «Кімонікс Інтернешнл Інк.» за наступними напрямками: - сприяння політиці та законодавчим ініціативам Уряду України; - розробка та проведення пілотної перевірки комплексних і зручних для користувачів інструментів регуляторної політики;	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС	Протягом 2020 року	Залучення експертно-технічної допомоги КЕУ для ДРС з метою підтримки регуляторної реформи для створення більш сприятливого бізнес-клімату на внутрішньому ринку України та підтримки конкурентоспроможності українських підприємств та економіки загалом на міжнародних ринках	Від експертів «Кімонікс Інтернешнл Інк.» отримано піврічний звіт в рамках діяльності проєкту. 10 вересня у форматі відео конференції відбулася зустріч т. в. о. Голови ДРС з представниками місії Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) спільно з головними координаторами напряму з покращення бізнес-клімату Програми USAID «Конкурентоспроможна економіка України». На онлайн зв'язку серед присутніх двосторонньої зустрічі був

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	- розробка комплексних інформаційно-консультаційних інструментів з питань державного нагляду (контролю); - розробка «Моделі дерегуляції на місцевому рівні» та проведення її пілотної перевірки у партнерських муніципалітетах.				новопризначений Директор Місії USAID в Україні Джеймс Хоуп, який висловив велику зацікавленість у співпраці з ДРС. У ході діалогу було окреслено коло питань, які є невідкладними щодо реалізації державної регуляторної політики, політики з питань нагляду (контролю), ліцензування та дозвільної системи у сфері господарської діяльності, дерегуляції; порушено питання щодо необхідності консультацій та методологічної допомоги в регіонах. Як наслідок, між представниками ДРС та співробітниками проекту «Конкурентоспроможна економіка України» відбулась зустріч на експертному рівні, на якій всебічно обговорили подальшу співпрацю, зокрема план роботи, за основними напрямками діяльності ДРС. Окрім того, проведено переговори з експертами Проекту щодо створення необхідних передумов для можливості запрошення та роботи місії ОЕСР в Україні з метою здійснення огляду регуляторної політики, проведення її оцінки та надання конкретних рекомендацій для України щодо покращення бізнес- клімату шляхом створення сприятливого регуляторного поля в

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					майбутньому, після стабілізації ситуативних умов співпраці. У грудні досягнуто домовленості з Проектом щодо перекладу інформаційних матеріалів стосовно практик кращого регулювання в національних парламентах, аргументів на користь незалежного органу регуляторного нагляду (контролю) в Великобританії, найновіших тенденцій та зміни ролі регуляторного нагляду на прикладі Великобританії для їх подальшого аналізу та дослідження.
37.	Участь у виконанні Плану заходів з реалізації Стратегії реформування державного управління України на 2019-2021.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС	Звіт - щоквартально до 10 числа наступного місяця	Якісне та вчасне виконання завдань Уряду, ініціативних заходів з метою покращення бізнес-середовища, інформування про роботу ДРС	Підготовлено та надіслано до КМУ звіти ДРС про стан реалізації Плану заходів з реалізації Стратегії реформування державного управління України. Інформація направлена до Мінекономіки листами ДРС від 02.01.2020 № 16/0/20-20, від 02.04.2020 № 2079/0/20-20, від 02.07.2020 № 4489/0/20-20, від 08.10.2020 № 6826/0/20-20, 05.01.2021 № 24/0/20-21.
38.	Участь у виконанні Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку малого і середнього підприємництва в Україні на період до 2020 року.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС	Звіт - щоквартально до 10 числа наступного місяця	Якісне та вчасне виконання завдань Уряду, ініціативних заходів з метою покращення бізнес-середовища, інформування про роботу ДРС	Підготовлено звіти ДРС про стан виконання Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку малого і середнього підприємництва в Україні на період до 2020 року, які надіслано Мінекономіки листами ДРС від 02.01.2020 № 18/0/20-20, від 09.04.2020 № 2178/0/20-20,

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					від 07.07.2020 № 4669/0/20-20, від 06.10.2020 № 6778/0/20-20, 05.01.2021 № 28/0/20-21.
39.	Участь у виконанні Плану заходів з реалізації Концепції розвитку електронного урядування в Україні.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби	Звіт - щоквартально до 10 числа наступного місяця	Якісне та вчасне виконання завдань Уряду, ініціативних заходів з метою покращення бізнес-середовища, інформування про роботу ДРС	Підготовлено звіти ДРС про виконання Плану заходів з реалізації Концепції розвитку електронного урядування в Україні, які надіслано Мінцифри листами ДРС від 02.01.2020 № 17/0/20-20, від 02.04.2020 № 2078/0/20-20, від 22.06.2020 № 3913/0/20-20, від 08.10.2020 № 6836/0/20-20, 05.01.2021 № 25/0/20-21.
40.	Підготовка інформаційно-аналітичних матеріалів про стан виконання Стратегії сталого розвитку «Україна-2020».	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС	Звіт - щоквартально до 20 числа наступного місяця	Якісне та вчасне виконання завдань Уряду, ініціативних заходів з метою покращення бізнес-середовища, інформування про роботу ДРС	Підготовлено аналітичні матеріали про стан виконання Стратегії сталого розвитку «Україна-2020», які надіслано Мінекономіки листами ДРС: від 16.01.2020 № 277/0/20-20, від 15.04.2020 № 2262/0/20-20, від 20.07.2020 № 5137/0/20-20, від 07.10.2020 № 6790/0/20-20, 19.01.2021 № 134/0/20-21.
41.	Участь у виконанні Плану заходів щодо реалізації Стратегії комунікації у сфері європейської інтеграції України на 2018 – 2021 роки.	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, структурні підрозділи ДРС	Звіт - щоквартально до 25 числа останнього місяця	Якісне та вчасне виконання завдань Уряду, ініціативних заходів з метою покращення бізнес-середовища, інформування про роботу ДРС	Відповідно до пункту 2 розпорядження КМУ від 25.10.2017 № 779 «Про схвалення Стратегії комунікації у сфері європейської інтеграції України на 2018 – 2021 роки» Держкомтелебачення доручено забезпечувати щороку розроблення та подання на затвердження КМУ плану заходів на відповідний рік з реалізації Стратегії, схваленої цим розпорядженням.

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
					25 червня 2020 року розпорядженням КМУ № 776-р затверджено план заходів на 2020 рік з реалізації Стратегії комунікації у сфері європейської інтеграції на 2018-2021 роки. На виконання до ДРС зазначене рішення Уряду не надходило. У межах своїх повноважень, передбачених Положенням про ДРС, Служба інформує фізичних та юридичних осіб, їх об'єднання про свою діяльність та реалізацію державної регуляторної політики в Україні. Відповідна інформація розміщується та постійно оновлюється на офіційному сайті ДРС (http://www.drs.gov.ua). На офіційному сайті ДРС створено та системно підтримується функціонування/ оновлення тематичної рубрики «Євроінтеграція». Також на офіційному сайті ДРС розміщено банер вебпорталу «Україна-ЄС. Євроінтеграційний портал».
42.	Впровадження в дію принципів Міжнародної хартії відкритих даних шляхом проведення інформаційно-просвітницьких заходів для місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування щодо	Управління інформаційно-організаційного забезпечення діяльності служби, територіальні органи ДРС	Протягом 2020 року	Стале використання відкритих регуляторних даних управліннями, підприємствами та громадянськістю. Відкритість діяльності регуляторних органів	Організовано поточне розміщення інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних. Опрацьовано матеріали та розміщено набори відкритих даних на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних відповідно до наказу ДРС від 30.08.2019 № 146 «Про

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Термін виконання	Очікувані результати	Стан виконання
	оприлюднення регуляторних відкритих даних.				затвердження Переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, розпорядником якої є Державна регуляторна служба України», зокрема, 5 наборів відкритих даних. Також налагоджено систематичне інформування через офіційний сайт ДРС та соціальну мережу Facebook про діяльність ДРС (718 інформаційних матеріалів на офіційному сайті ДРС та у мережі Фейсбук (із них: на головній сторінці сайту – 98 повідомлень та 620 – регіональних новин); забезпечено десятки оновлень у відповідних розділах сайту про поточну роботу ДРС).
43.	Підготовка пропозицій до Бюджетної декларації на 2021-2023 роки з урахуванням цілей та пріоритетів Програми діяльності Кабінету Міністрів та подання їх Мінфіну.	Відділ фінансування, бухгалтерського обліку та звітності, структурні підрозділи ДРС	30 квітня 2020 року	Забезпечення середньострокового бюджетного планування	Підготовлено та направлено до Мінфіну Бюджетну декларацію на 2021-2023 рр. (лист від 14.02.2020 №1003/0/20-20).

Примітка: окрім того у третій декаді лютого 2021 року на офіційному сайті ДРС буде розміщено розширений звіт про роботу державного органу - Публічний звіт про підсумки діяльності Державної регуляторної служби у 2020 році відповідно до статті 45 Закону України від 10.12.2015 № 889-VIII «Про державну службу» та Типового порядку проведення публічного звіту керівника органу виконавчої влади, затвердженого наказом Національного агентства України з питань державної служби від 20.12.2016 № 277, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11.01.2017 за № 28/29896.